
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

 «Гимназия № 42» 

 

650071, г. Кемерово, ж.р. Лесная Поляна, ул. Щегловская, д.2 

тел/факс 8 (3842) 34-64-51, е-mail: info@гимназия42.рф  web адрес: www.Гимназия 42.рф 
 

 

Приказ 

 

19.03.2021                                                                                                № 41/1 

 

О внедрении целевой  

модели наставничества 

 

С целью повышения эффективности образовательной деятельности в 

ОУ, на основании приказа Министерства образования и науки Кемеровской 

области-Кузбасса от  17.04.2020г.№782 «О внедрении в Кемеровской области 

– Кузбассе целевой модели наставничества обучающихся для организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, 

дополнительным  общеобразовательным  и программам среднего 

профессионального образования» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить куратором  внедрения методологии  (целевой модели) 

наставничества Вагайцеву Е. С., заместителя директора по НМР. 

2. Определить состав рабочей группы по организации работы по  внедрению 

методологии (целевой  модели) наставничества: 

Сидорова А.Д., учитель, 

Кузьмина Н.П., учитель, 

Кукченко Н. В., учитель. 

 

3. Разработать  в срок до 30 апреля 2021 года  план мероприятий  (дорожную 

карту) внедрения методологии (целевой модели) наставничества, положение 

о наставничестве, программу наставничества на заседаниях рабочей группы; 

4. Назначить ответственным  за выполнение пункта третьего настоящего 

приказа Вагайцеву Е. С., заместитель директора по НМР. 

 

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

ВрИО директора  

МАОУ «Гимназия № 42»                                            Кочеткова И. А. 
 

mailto:info@гимназия42.рф

